¶ Lacet om̄ibz vt. De eodem incōsulto p̄mate cuiuslibz p̄ uicie tā facile nemo p̄sumat licz cū multis in quocūq̄ loco sine eius vt dictū ē p̄cepto ep̄m ordiare. si autē necessitas fuerit tres ep̄i in quocū q̄ loco sint cū p̄matis p̄cepto debe b̄nt ordmare ep̄m. ¶ Itē ex sci. miceno Vnicuiq̄ ecclie pp̄ul refue tur honor

¶ Ms antiquus p. Duret in egipto vel libia r p̄ tapoli vt alexandrinus ep̄us horū oim habeat p̄tatem. qm̄quidē et romano ep̄o parilis ē mos. s̄it aut et apud anthiochia et ceteras pui cias honor suus vnicuiq̄ fuet eccle sie. ¶ Itē ex eodē. De eodem.

¶ Vmā mos antiquus obti nit et vetusta tradicō vt he lpe id ē iherosolimorū ep̄o honor de feratur habeat ofequenter honorē manente tamen metropolitane ciui tatis pp̄ria dignitate. ¶ Qui v̄ ro a oprouicialibz suis cū metropo itam licētia fuerit ordnatus ifra ofstituta t̄pa eius se rep̄ntet ofpecti bus. ¶ Vñ interraconensi scil. legitur. ¶ De eodem.

¶ Quis in metropolitana ci uitate ep̄s nō fuet ordiat⁹. r̄. stea q̄ suscepta b̄ndictione p̄ metropoli tam lras honorem fuerit adeptus

¶ Lacet. in q̄ cūq̄. dū tñ honesto. nā dicit lex q̄ cū di quibā sūt alijs p̄ferendi intelligendū est si sūt honesti. vt. ff. de mu. et ho. vt ḡ datim. ff. d̄ h̄cep. si cū dies. §. si arbi ter. lau.

¶ Si autē neces sitas. id ē si a ep̄s nō est in puincia

¶ Ms antiquus. ar. p̄ ofue tudine fūada vt ix. q. iij. ofuelus.

¶ Vel pentapo li regio est

¶ Parilis. id ē similis in q̄buibz q̄ vterq̄ de ponte ep̄os. vel die ro mano. id est ofstā timopo. sic p̄m̄t. xxij. q. ij. lane. p fertur. h̄ em̄ subē pape sicut alie vt ix. q. iij. cūcta. et xxij. q. i. quōctet

¶ Ecclesie. §. di. xix. ecce

¶ Vmā mos. vt elpe. elpa vocata est ciuitas iherosolima ab e lyo questore qui mutauit s̄itū ciui tatis cū p̄mo deā fuit salem postea scz iebul postea sa lomonia a salomo ne nunc deā est te rosolima a ieron qd̄ est sacru et sa lomone quasi sa cra ciuitas salomo nis

¶ Manente. ut nō minuat ab eo. elethio em̄ ep̄oz ab solū metropo litanū est referen da. sed ofsecratio non debet fieri sine noticia p̄matis

¶ Itē. nō fue rit. vbi em̄ vult metropolita nus ibi ordmādu

est ep̄s vt. li. di. qui in aliquo t̄tus p̄ter ofciam metropolitani eius ¶ Impletis. sic ḡ ep̄s ofsecr̄ aspectu debet p̄ntari. h̄. tres men ses vt. s. di. lxiij. cū longe. sed ordnati a d̄no papa debent se p̄sentā re aspectu eius singulis annis. xciij. di. iuxta sancto r.

¶ Duobus. lxiij. di. cū lōge. strā. sed potius ofonat quia ibi et h̄. t̄terciū mense hoc facit. sic. s. di. xvij. ep̄us ad sinodū. §. v. q. iij. c. i.

¶ Et si infirmitate. vbi de hoc tractau

¶ Forte. hoc caplum sp̄ ad h̄ ofseuēt induci q̄ vniūitas s̄et in vno et. ff. q̄ cuiusq̄ vniū. sicut. imo potius in otrariū p̄ induci cū iste solus nō possit id qd̄ vniūitas potuit. vñ dico q̄ vniūitas p̄ r̄ijt cū rebigitur ab vnum caput. ar. ff. de l. i. si grege. vnte satis po te l̄ dicit q̄ si omnes reliquāt in eligento p̄ter vñ q̄ ille solus nō p̄t

eligere cu no distat in eo ius vniuersitatis. Jo. qd credo falsum. vt. ff. qd cuiuscunqz vniu. sic municipij. in fi. exta de elec. bone memo. ij. vñ di co qd si oēs peccēt pter vnū qd ille sol⁹ p̄t eligē p iura supi⁹ pōita. b. Supstes. et ita ius vniuersitatis deuoluit ad vnū. mlti. del. §. si grex. ff. qd cuiuscunqz vniu. sic. §. in decurionib⁹. sed quis dabit ep̄is istis expensas. ecclia que vacat ar. nij. q. iij. venturus. et. x. q. iij. cauendum.

tem. si est tenuis comedant de suo extra de vi. et ho. cle. cū ab omni

Conuocet. sed nunq̄ tenent. illi ouenire scz ab vocatione illius. tenetur quidem. et nisi venient peccarēt ar. xi. q. i. licet em ar. di. re. p̄cipim⁹ et dōbet tunc cogi ab eo. prelas. ro. vel papa. b. di. cit qd ab isto opel li p̄t. aucte huius canonis. nā qñqz par in parem hz impiū. vt. ij. q. vi. placuit. ij. et. vi. q. iij. c. ij.

Conuocet. ar. qd vacante ecclia clēici p̄t vicinos ep̄os vocare. vt. v. ij. q. i. pontifices.

Neglexit. ar. qd si subditi ne gligūt facere ea qd dōbet. ea debent suppleri a maiori vel p se vel p aliū et eouerso. ar. ix. q. iij. cū scim⁹ ar. di. lxxix. volum⁹. viij. q. iij. ar. tal. tus.

Populi. lar. ge sumit h p̄p̄i qd eā p̄is ē et ita nō est cōtra. ix. q. iij. cū scimus

Tacuerit. h facēs p̄c̄tumas ce h. t. t. alibi p fugiente. xij. di. sit rector. et alibi p̄t radice. vt. ff. de p̄c̄t. filius fami. §. inuitus. lxxvi. di. tanta alibi p consensu. lñij. di. si seruus. ff. de interro. act. de etate. §. et qui tacuit. alibi p ne utro. ff. de re. iur.

qui tacet. Distinctio sexagesimasexta.

Archiep̄us. hic depingitur. lxxvi. di. in qua ostendit magister duo scz qui debent interesse in consecracōe metropol. quia omnes suffraganei. et qd nullus debeat consecrari in ep̄m a paucōrib⁹ quam a tribus. dicit g. h. h. referre inter consecracōnem ep̄isopi et archiep̄isopi. quia in consecracōe archiep̄i omnes ep̄i intererunt nisi esset vrgentiſſima necessitas. in consecracōne ep̄i etiā si nō grauis necessitas dū tñ aliqua sit necessitas sufficit p lras oſentire. h. di. c. fi.

Archiep̄us. ar. qd si eligitur abbas alicuius monasterij qd p̄est alijs monasterijs omnes abbates illorum monasteriorum debet consentire et electiōni interesse.

Ab omnibus. ar. qd omnes tangit ab omnibus debet approbari ut vij. q. i. et. c. de auct. p̄s. l. vl. et. lñij. di. c. i.

Irrita quo ad officij exēcucōnem. Johannes.

ep̄isopi id optimū esse decernim⁹ vt postmodū statuto tpe id est impletis duob⁹ mensib⁹ se metropoli tani sui p̄sentet aspectib⁹ vt ab illo monitis eccliaſticis instruetus pleni⁹ us quid obseruare debeat recognoscat. qd si forte hoc implere neglexerit in sinodo increpat⁹ a fratrib⁹ corrigatur. et si forte infirmitate aliqua ne hoc impleat fuerit impedit⁹ hoc suis lris metropolitano indicare p̄curet. Illis auctib⁹ datur intelligi qd ep̄i a p̄rouicialib⁹ suis debeant ordinari. Scz queritur si in p̄uicia plurimi ep̄i non fuerit et origerit forte vnū remanē ep̄m quid fieri debeat. ille qz solus est ordinare non p̄t ep̄m cum p̄rouiciales nō habeat cū quib⁹ ep̄m consecrare valeat. cum ergo talis necessitas fuerit quid faciendū sit in sardicē si ocilio diffinitur i quo sic statutū legit. Si vnus tm remaserit ep̄s ad consecracōne ep̄i d vicinia p̄uicia

forte in ep̄isopi ouocatur p̄uicia vnū tm origerit remanere ep̄m supstes ep̄us ouocet ep̄isopos vicine p̄uicie et cū eis ordinet p̄rouiciales sibi ep̄os qd si facere neglexerit p̄p̄i oueniant ep̄os p̄uicie vicine. et illi p̄us cōmoneat ep̄m qui in eadē p̄uicia oromanē et ostendat quō populi p̄tant sibi ep̄m rectorē et doceat iustū esse vt ip̄e veniat et cū eis ordinet ep̄m. et si lris ouentis tacuerit et dissimulauerit nichilqz rescripserit tūc satisfaciendū est populis vt cōueniant ex vicinia p̄uicia et ep̄iscopum ordinent.

De ep̄iscopis. qd trib⁹. h quare tres ep̄i debent esse. qz in tribus ē fiti fundamentū quā puris et simplicibus verbis confiteri tenentur. xxij. di. qui ep̄us et. xxij. di. quāto. oia. h. marthias fuit primus.

Oro. archiep̄us. s. di. xxi. clerico. ordinatus in clericum. sed iste p̄us in archiep̄m p̄cupatus est. quia filius fuit sororis mris dñi. vel qz fuit ei similis profus in p̄sona. vel qz m̄ fuit filia

ffis ioseph q pu. tabat pat dñi. xx. vij. q. ij. di. iunx. Ordinat⁹. id ē ab certi loci ab ministracōne ele. ctus. sed nōne oēs apostoli erant ep̄i et videtur qd sic. qz petro p̄mo fuit datus pontificat⁹. et oēs alij fuerunt pari potestate p̄dici. vt. xxi. di. m nouo. Item ep̄isopi successerunt in locum ap̄toz. vt. lxxvij. di. quoz ergo et ap̄i fuerunt ep̄i. Item legitur d iuda qd ep̄iscopatū eius accipiat alter. et b̄ dicunt quidaz. qd tūc omnes apostoli erant simplices sacerdotēs et tamen oia. men. oia. ciare p̄terant. naz. moises simplex sacerdos erat et tamen consecrabat aaron. vt. xxi. di. §. i. nec tūc differētia eāt inter ep̄m et sacerdotē. vt. xcv. di. olim vel dic qd tātum visibili vñctō ne h̄ij tres olacta uerit eū sed prius erat inuisibilis vñctus a domino. vel dic qd nō ordinauerunt eum sed tm̄ formā ordinādi alijs ostendunt. vel dic qd n̄ in ep̄m sed in archiep̄iscopum euz ordinauerunt. vel dic ordinauerunt id est intronizauerunt eum ad ab ministracōne certi loci. prius enim erat ep̄us. sed tamen sine titulo.

Archiep̄iscopus aut ab omnibus sue p̄uicie ep̄is debet ordinari. Unde an. titius papa ait. Ab omnibus suffraganeis suis atep̄us ordinet.

Archiep̄us ab omnibus sue p̄uicie ep̄is ordinetur. Hoc autē qd de archiep̄i consecracōne p̄ceptū ē vt omnes suffraganei eū ordinet nullatenus licz immutari. qz ille qd p̄est omib⁹ ab omib⁹ qbus p̄e ep̄is debet ostitui. finaut alie p̄sup̄tū fuerit virib⁹ carē nō dubiū est qz irrita erit secus acta ordinatio atep̄i. De ep̄is vero non ordinādis a paucōrib⁹ qd a tribus ep̄is

Anacletus p̄a scribit dices. Dorro et ihero. De eod solimitanoz p̄mus archiep̄s bt̄us iacobus qui iustus dicebatur et fm carnē dñi frater nūcupat⁹ ē a petro et iacobo et iohē ap̄s ē ordinatus. successorib⁹ aut suis forma dātib⁹ scz eoz vt min⁹ qd a tribus reliquisqz omib⁹ assensū p̄beti bus nullaten⁹ ep̄s ordinet et oūi voto ordiacō celebret.

Resfri vero et corepi ab vno ep̄isopo ordiari p̄nt. Unde anacletus. Sacerdotes ab vno p̄nt ordinari ep̄isopo. Reliqui sacerto. Resfri vero et corepi ab vno ep̄isopo ordiari p̄nt. Unde anacletus. Sacerdotes ab vno p̄nt ordinari ep̄isopo. Reliqui sacerto. Resfri vero et corepi ab vno ep̄isopo ordiari p̄nt. Unde anacletus. Sacerdotes ab vno p̄nt ordinari ep̄isopo. Reliqui sacerto.

Resfri vero et corepi ab vno ep̄isopo ordiari p̄nt. Unde anacletus. Sacerdotes ab vno p̄nt ordinari ep̄isopo. Reliqui sacerto. Resfri vero et corepi ab vno ep̄isopo ordiari p̄nt. Unde anacletus. Sacerdotes ab vno p̄nt ordinari ep̄isopo. Reliqui sacerto.

De ep̄iscopis. qd trib⁹. h quare tres ep̄i debent esse. qz in tribus ē fiti fundamentū quā puris et simplicibus verbis confiteri tenentur. xxij. di. qui ep̄us et. xxij. di. quāto. oia. h. marthias fuit primus.

Oro. archiep̄us. s. di. xxi. clerico. ordinatus in clericum. sed iste p̄us in archiep̄m p̄cupatus est. quia filius fuit sororis mris dñi. vel qz fuit ei similis profus in p̄sona. vel qz m̄ fuit filia

ffis ioseph q pu. tabat pat dñi. xx. vij. q. ij. di. iunx. Ordinat⁹. id ē ab certi loci ab ministracōne ele. ctus. sed nōne oēs apostoli erant ep̄i et videtur qd sic. qz petro p̄mo fuit datus pontificat⁹. et oēs alij fuerunt pari potestate p̄dici. vt. xxi. di. m nouo. Item ep̄isopi successerunt in locum ap̄toz. vt. lxxvij. di. quoz ergo et ap̄i fuerunt ep̄i. Item legitur d iuda qd ep̄iscopatū eius accipiat alter. et b̄ dicunt quidaz. qd tūc omnes apostoli erant simplices sacerdotēs et tamen oia. men. oia. ciare p̄terant. naz. moises simplex sacerdos erat et tamen consecrabat aaron. vt. xxi. di. §. i. nec tūc differētia eāt inter ep̄m et sacerdotē. vt. xcv. di. olim vel dic qd tātum visibili vñctō ne h̄ij tres olacta uerit eū sed prius erat inuisibilis vñctus a domino. vel dic qd nō ordinauerunt eum sed tm̄ formā ordinādi alijs ostendunt. vel dic qd n̄ in ep̄m sed in archiep̄iscopum euz ordinauerunt. vel dic ordinauerunt id est intronizauerunt eum ad ab ministracōne certi loci. prius enim erat ep̄us. sed tamen sine titulo.

Anacletus p̄a scribit dices. Dorro et ihero. De eod solimitanoz p̄mus archiep̄s bt̄us iacobus qui iustus dicebatur et fm carnē dñi frater nūcupat⁹ ē a petro et iacobo et iohē ap̄s ē ordinatus. successorib⁹ aut suis forma dātib⁹ scz eoz vt min⁹ qd a tribus reliquisqz omib⁹ assensū p̄beti bus nullaten⁹ ep̄s ordinet et oūi voto ordiacō celebret.

Resfri vero et corepi ab vno ep̄isopo ordiari p̄nt. Unde anacletus. Sacerdotes ab vno p̄nt ordinari ep̄isopo. Reliqui sacerto. Resfri vero et corepi ab vno ep̄isopo ordiari p̄nt. Unde anacletus. Sacerdotes ab vno p̄nt ordinari ep̄isopo. Reliqui sacerto.

Resfri vero et corepi ab vno ep̄isopo ordiari p̄nt. Unde anacletus. Sacerdotes ab vno p̄nt ordinari ep̄isopo. Reliqui sacerto. Resfri vero et corepi ab vno ep̄isopo ordiari p̄nt. Unde anacletus. Sacerdotes ab vno p̄nt ordinari ep̄isopo. Reliqui sacerto.

Di. lxxvij.

Resfri vero et corepi ab vno ep̄isopo ordiari p̄nt. Unde anacletus. Sacerdotes ab vno p̄nt ordinari ep̄isopo. Reliqui sacerto. Resfri vero et corepi ab vno ep̄isopo ordiari p̄nt. Unde anacletus. Sacerdotes ab vno p̄nt ordinari ep̄isopo. Reliqui sacerto.

Resfri vero et corepi ab vno ep̄isopo ordiari p̄nt. Unde anacletus. Sacerdotes ab vno p̄nt ordinari ep̄isopo. Reliqui sacerto. Resfri vero et corepi ab vno ep̄isopo ordiari p̄nt. Unde anacletus. Sacerdotes ab vno p̄nt ordinari ep̄isopo. Reliqui sacerto.

vel hoc cū occulte ordinant et sine solemnitate illud cū publice.
Discopus solus sine alijs ep̄is p̄t ordinare clericos aliquos sed sine alijs ep̄is nō p̄t deponē. vt. xv. q. vii. felix. nō aut̄ excludūtur clericī. q̄ nec sine illis p̄t b̄nficia offerre nisi h̄ habeat ex cōfuetudine. vt extra de h̄ijs q̄ si. a. ma. pte. ca. ea. noscitur.

Auferre. xv. q. vii. c. vlti. **D**istinctio. lxviii.

Queritur. h̄ dep̄igif. lxviii. di. in qua mḡ ostendit tria sc̄z quid iuris sit de clericis qui ordinant̄ ab eis q̄s non constat esse ep̄os. et que differētia sit inter ep̄iscopos et corep̄iscopos et q̄re cor ep̄i recesserūt ab aula. Quarto ostēdit q̄ successerūt in loco ap̄loz sc̄z ep̄i.

Sicut semel. h̄ capitulū nō facit ad ḡfani p̄positū. q̄ h̄ capitulū loq̄tur d̄ illis qui sūt ordinati a talibus quos constat esse ep̄os et illud otra quod sequit̄ h̄t male inducit q̄ nullo modo est otrariū. et ita sup̄ficialis est argumētacō magistri.

Consecratus. h̄. q. i. si quis cōfugerit. otra. i. q. vlti. d̄ybertum. otra. ibi d̄. q̄ ordinatus male vel baptizatus iterū ordinatur. sed illud verū ē cum ex formā eccl̄ie ē ordinatus vel baptizatus. alias secus de o. di. ni. ostēdit. v. h. et. c. quō.

Cum leui culpa dicunt quidā veniali. ar. xv. di. s. erimnis. alij leui. id est mortali. p̄eunte tamē nō p̄manēte. nam peccauit. sed p̄mittit. sed quia post talem culpā se p̄miserit. p̄moueri a h̄am culpā cōtra. xit cū qua p̄notus est. de qua h̄ic loquitur. tu dic q̄ p̄moueri p̄t cum culpa existente et manēte mortali dū tñ leui. de h̄mōi culpis collige exempla. v. q. ni. in loco. xi. q. ni. c. vl. xviii. di. c. vl. de o. di. ni. relatū. h̄ h̄ nota q̄ om̄es acordan. tie iste de p̄motis loquūtur. h̄ si enorme p̄ccm̄ tacuisset sec̄d̄ esset. vt. l. di. ex penitētibz. Jo. nisi esset occultū peccatū vt ex de tpi. ord. q̄ situm. nisi in homicidio vt ibi dicitur. b.

Rescribi qui ordinatur. vera l̄ra est ordinat. ad h̄ facit. ni. q. ni. omnes quos. **C**ur. h̄ic in dubio potius p̄sumitur nō ordinatus quā ordiatus. similis in dubio p̄sumit̄ potius nō baptizatus q̄ baptizatus. vt de o. di. ni. puulos. et in dubio potius p̄sumitur eccl̄ia nō consecrata q̄ consecrata. vt de o. di. i. solēnitates. h̄ cū ita p̄sumitur in h̄ijs sacramētis q̄re in sacro m̄fimonij potius p̄sumit̄. p̄ ip̄o quā otra. vt. xxiii. q. i. si quis accepit. h̄c. sine om̄i piculo est si sacra illa itere nē. h̄ piculū esset si iudicaret̄ nō esse m̄fimonij vbi ē. Itē quare

Discopus sacerdotibus ac ministris solus honorē dare potest. solus aut̄ auferre non potest.

Queritur de illis qui ordinantur ac eis quos non cōstat fuisse ep̄os an sint iterum cōsecrandi an nō. **Q**uod vero consecrandi nō sint pbatur auctē gregoriū qui scribēs iohanni rauennati ep̄o ait.

Semel consecratus iterū consecrari nō debet. **S**icut semel baptizatus iterum baptizari nō debet. sic et semel consecratus iterū consecrari nō potest. h̄ si quis cū leui culpa ad sacerdotium venerit p̄ culpa debet penitentia iudici et tam̄ ordo seruetur. **C**ōtra idē ḡg. testatur scribens cuidā ep̄o dicens.

De p̄bris q̄ ordinatur ab eis quos nō constat fuisse ep̄iscopos. **R**escribi quos rep̄isti si incogniti fuerint viri illi qui ordinat. et dubiū est eos ep̄os fuisse aut nō q̄ eos ordinauerūt si bone actionis viriqz catholici sint ip̄i p̄bri. et in misterio xp̄i om̄iqz facta lege edocti ab ep̄o suo b̄ndictionem p̄briatus suscipiāt et consecrentur et sic ministerio sacro fungantur. **Q**uod ergo consecratus i ordine iterū consecrari p̄hibetur de eo intelligendū ē qui cōsecratus est ab illo quē certū erat consecrādū ius habere. qui aut̄ ab illo consecratus quē nō constat ius consecrandi habuisse iterū consecrādus est. q̄a si ille consecrādū ius nō habuerit iste ex olei effusione nil consecrācōis accepit. et quia in ip̄o ordine consecratus nō erat. nūc quasi p̄mū ad se-